
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 19.07.2023п от № 1126/930

г. Брянск

О списочном составе постоянных участников совещаний с 
Департаментом государственной политики в сфере среднего 
профессионального образования и профессионального обучения с 
победителями конкурса на предоставление грантов в форме 
субсидии из федерального бюджета на создание образовательных 
кластеров среднего профессионального образования в рамках 
федерального проекта «Профессионалитет»

В соответствии с протоколом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 13 июля 2023 года №Д05-87/05пр
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав постоянных участников совещаний с Департаментом 
государственной политики в сфере среднего профессионального образования и 
профессионального обучения с победителями конкурса на предоставление грантов 
в форме субсидии из федерального бюджега на создание образовательных кластеров 
среднего профессионального образования в рамках федерального проекта 
«Профессионалитет» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента образования и науки Брянской ббласти С.А. Никольского.

Врио по руководству департаментом \ J А.И. Лазобко
образования и науки Брянской области //V

Директор департамента 
здравоохранения Брянской области

С.А. Галаганов



Приложение к приказу от 19.07.2023 №1126/930

СОСТАВ

постоянных участников совещаний с Департаментом государственной 
политики в сфере среднего профессионального образования и 

профессионального обучения с победителями конкурса на предоставление 
грантов в форме субсидии из федерального бюджета на создание 

образовательных кластеров среднего профессионального образования в 
рамках федерального проекта «Профессионалитет»

Храмченков М.А - начальник отдела по профессиональному
образованию и науке департамента образования и 
науки Брянской области

Кузьмина И.С - начальник отдела по кадровой работе департамента 
здравоохранения Брянской области

Топтунова И.Б. - главная медицинская сестра ГБУЗ «Брянская 
областная детская больница»

Пехова В.Н. - директор ГАПОУ «Брянский медико-социальный 
техникум им. ак. Н.М. Амосова»

Цаплина Э.Г. - заместитель директора по УР ГАПОУ «Брянский 
медико-социальный техникум им. ак. Н.М. Амосова»

Яковлева З.Р. - заместитель директора по HP ГАПОУ «Брянский 
медико-социальный техникум им. ак. Н.М. Амосова»

Шмыгаль Н.В. - заместитель директора по ПО ГАНОУ «Брянский 
медико-социальный техникум им. ак. Н.М. Амосова»

Шрай Н.В.

Лежава Н.В.

- главный бухгалтер ГАПОУ ГАПОУ «Брянский 
медико-социальный техникум им. ак. Н.М. Амосова»

- начальник планово-экономического отдела ГАПОУ 
«Брянский медико-социальный техникум им. ак. 
Н.М. Амосова»


